○ 年 ○ 月 ○ 日

みよし市長　殿

申請者

○ 活動事業を

　実施したいので、みよし市補助金等交付規則第３条の規定により下記のとおり申請します。

1 金 円

2

3 補助事業の内容

別紙計画書のとおり

4 添付書類

(1) 事業計画書

(2) 収支予算書

(3) その他必要な書類

記

補助金交付申請額 ○○○○○

令和○年度みよし市ボーイスカウト・ガールスカウト活動事業補助金交付申請書

日本ボーイスカウト愛知連盟みよし第○団

日本ボーイスカウト愛知連盟みよし第○団

みよし市三好町小坂○○－○○

○　○　○　○

（例）街頭募金活動、野外活動を通して社会奉仕及び団員の心身の涵養、自立能力を身につけ、団員の
人間形成と自立促進を促し、青少年の健全育成の増進を図る。

令和

住 所

名 称

補助事業の目的

代 表 者

令和 年度において、

規約に定められた事務所の住所

補助金交付申請書
≪記入例≫

各団体の正式名称を記入
（申請者欄の名称と同一）交付を希望する金額を

記入（内示額以下）

補助金名称はこのとおり記載してください

月 日 大人 子ども

5 10 20 50

8
20～
23

20 50

大人 子ども

5 0

20 50４月 総会 総会 ○○公民館

補助対象

毎月1回 役員会
事業の企画・団体運営に必
要な事項の協議

○○公民館

上記のほか、定例的に行われる会議・行事等

期日等 事業名
予定人数

事業の内容 活動場所

街頭募金運動 募金呼びかけ ○○駅前 〇

野外活動 野外活動
○○少年自
然の家

〇

補助対象

年 間 事 業 計 画 書

期日
事業名

予定人数
事業の内容 活動場所

年間事業計画書
≪記入例≫

補助対象となる事業には〇を記入

（収入）

　内示額のとおり

円× 70 人

　○○連盟から

（支出）

円 円 円

繰越金の状況

円 円 ％

※少数第２値四捨五入

前年度からの繰越金　① 市補助金額　② 比率　①÷②

0 50,000 0.00

計 318,000 245,000

野外活動飲料代 2,000

（木材、ロープ等）

需用費 7,000 野外活動資材 5,000

220,000220,000 ○○少年自然の家使用料野外活動 300,000 227,000 使用料

8,000

募金箱 4,000

タスキ

6,000

(お茶）

街頭募金運動 18,000 18,000 需用費 18,000 飲料代

補助金名称 みよし市ボーイスカウト・ガールスカウト活動事業補助金

3,400

事業名 予算額
予算のうち補助対象経費

金額

計 318,000

補助対象経費の内容

区分　（円） 内訳　（円）

活動助成金 30,000

項目 予算額 算出根拠

市補助金 50,000

参加費 238,000

収 支 予 算 書

団体名 日本ボーイスカウト愛知連盟みよし第○団

③
②①

市補助金 ： 交付申請書に書いた
交付申請額を記載してください。

市の補助金を充てる分について、補助対象となる
基準を満たしているかどうかを確認します。支出の
『案』を記載してください。

収支予算書
≪記入例≫

収入予算額の合計と同額にな
ります。

補助金の交付申請額の２倍以上の
額になります。（２分の１補助のため）

① ： 行事の予算額全額

② ： 行事の予算額のうち、
市の補助金を充てる分の
金額

③ ： 市の補助金を充てる分に
ついて、支出の内訳を記載する